

## Nr 195.

Av herr **Edberg**, i fråga om stadgande av viss maximiålder för innehav av kommunal befattning.

En ofta dryftad fråga är vid vilken ålder en människa bör upphöra att innehava allmänna uppdrag. Det finns ju särskilda stadganden härom för våra statstjänstemän såväl som för vissa andra befattningshavare; en skiftesgodeman är exempelvis ej valbar efter det han uppnått sextiofem års ålder.

För våra kommunalmän finnes däremot intet stadgat om när de skola på grund av viss uppnådd ålder frånträda sina befattningar, och erkännas måste, att det kan vara ganska svårt att uppställa bestämmelser härom. Man kan ju ibland få se personer, som med tankeskärpa sköta sina uppdrag även efter det de uppnått en ganska hög ålder. Oftast är det väl så, att vi människor ej själva märka, när våra själsförmögenheter börja avtaga. Mången tidigare framstående kommunalman tror därför, att hans krafter äro lika spänstiga som förut, fast de i själva verket avtynat. Han kan ha viktiga uppdrag, som det blir allt svårare och svårare för honom att sköta. Till sist märker han naturligtvis sin oförmåga, men många obehagligheter och tråkigheter hade han undvikit, om han dragit sig tillbaka tidigare. Hans yngre kamrater i kommunalförvaltningen ha kanske sedan länge märkt hans nedsatta arbetsförmåga, men ej velat vidtaga åtgärder för att avlasta hans börda av hänsyn till hans tidigare förtjänstfulla insatser. Hade en viss maximiålder utsatts för innehavandet av kommunala uppdrag, hade han kunnat skiljas från sina uppdrag med ära och offentlig hyllning i stället för som nu med besvikelse och bitterhet.

Med anledning av vad här ovan anförts får jag härmed vördsamt hemställa,

det riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta utredning om lämpligheten av utfärdande av bestämmelse om viss maximiålder, när en person skall frånträda sina kommunala befattningar, och för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 21 januari 1929.

P. J. Edberg.

